
ETAPA 4 - NANCLARES - NANCLARES 52 km T.VENCEDOR: 1:12:44

RESUMEN ETAPA MEDIA: 42,90

Clasificación de etapa

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Tiempo

1 496 RODRIGUEZ PEREZ S. U.C. FUENLABRADA CADETES 1:12:44
2 204 SERRANO GARRIDO H. GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL 1:12:44

3 141 EGUIA BARAÑANO I. LUYANDO - GANZEDO 1:12:44
4 120 *SANCHEZ BELTRAN DE OTALORA A. ARANAKO FORD GARAJE MODERNO 1:12:44
5 27 BARBERENA MEOKI J. MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER 1:12:44
6 465 *MUTANEN E. MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER 1:12:44

7 483 *RODRIGUES FERREIRA S. F. SIEGA VERDE - EKIPARTE 1:12:44
8 117 *MARTIN LARRAURI A. ARANAKO FORD GARAJE MODERNO 1:12:44
9 115 MARIJUAN HOLGIN E. ARANAKO FORD GARAJE MODERNO 1:12:44

10 102 GONZALEZ DE HEREDIA EGUINO J. ARABARRAK K.T. 1:12:44

11 136 *SANTANA IBAÑEZ I. INVITEC-ITURRIBERO 1:12:44
12 30 MONREAL MATEO J. MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER 1:12:44
13 325 *ARAMBURU URDANGARIN U. INOXCRA - BEASAIN 1:12:44

14 135 MUJIKA MORALES J. INVITEC-ITURRIBERO 1:12:44
15 452 AMBROSSI RAMOS F. L. ARANAKO FORD GARAJE MODERNO 1:12:44

Clasificación por equipos

1. ARANAKO FORD GARAJE MODERNO 3:38:12 -
2. MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER 3:38:12 "
3. INVITEC-ITURRIBERO 3:38:12 "
4. INOXCRA - BEASAIN 3:38:12 "
5. U.C. FUENLABRADA CADETES 3:38:17 +0:05

Clasificación de la montaña · Clasificación general final

1 130 FONTANEDA GOMEZ Beñat 14 ptos

2 336 ATXEGA IRAOLA Eritz 9 ptos

3 40 MATA RECALDE Aitor 7 ptos

4 134 MICHELENA CORRES Aitor 5 ptos

5 122 TULEBRAS PEREA Markel 4 ptos

Clasificación de etapa

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Tiempo

1 120 *SANCHEZ BELTRAN DE OTALORA A. ARANAKO FORD GARAJE MODERNO 1:12:44

2 465 *MUTANEN E. MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER 1:12:44
3 483 *RODRIGUES FERREIRA S. F. SIEGA VERDE - EKIPARTE 1:12:44
4 117 *MARTIN LARRAURI A. ARANAKO FORD GARAJE MODERNO 1:12:44
5 136 *SANTANA IBAÑEZ I. INVITEC-ITURRIBERO 1:12:44

Clasificación de etapa

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Tiempo

1 141 EGUIA BARAÑANO I. LUYANDO - GANZEDO 1:12:44
2 120 *SANCHEZ BELTRAN DE OTALORA A. ARANAKO FORD GARAJE MODERNO 1:12:44
3 117 *MARTIN LARRAURI A. ARANAKO FORD GARAJE MODERNO 1:12:44

4 115 MARIJUAN HOLGIN E. ARANAKO FORD GARAJE MODERNO 1:12:44
5 102 GONZALEZ DE HEREDIA EGUINO J. ARABARRAK K.T. 1:12:44

Clasificación general

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Tiempo

1 336 ATXEGA IRAOLA E. INOXCRA - BEASAIN 5:58:04
2 120 *SANCHEZ BELTRAN DE OTALORA A. ARANAKO FORD GARAJE MODERNO 5:58:41

3 483 *RODRIGUES FERREIRA S. F. SIEGA VERDE - EKIPARTE 5:58:48
4 121 *SASIGAIN MARTINEZ DE CESTAFE I. ARANAKO FORD GARAJE MODERNO 5:58:54
5 30 MONREAL MATEO J. MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER 5:59:22
6 155 GARATE CASTAÑO M. BAQUE TEAM 5:59:33

7 136 *SANTANA IBAÑEZ I. INVITEC-ITURRIBERO 5:59:34
8 204 SERRANO GARRIDO H. GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL 6:00:59
9 102 GONZALEZ DE HEREDIA EGUINO J. ARABARRAK K.T. 6:01:15

10 40 *MATA RECALDE A. ROTXABIKES 6:01:33

11 141 EGUIA BARAÑANO I. LUYANDO - GANZEDO 6:01:40
12 134 *MICHELENA CORRES A. INVITEC-ITURRIBERO 6:01:42
13 122 TULEBRAS PEREA M. ARANAKO FORD GARAJE MODERNO 6:01:51

14 465 *MUTANEN E. MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER 6:01:54
15 325 *ARAMBURU URDANGARIN U. INOXCRA - BEASAIN 6:02:09

Clasificación por equipos final

1. INOXCRA - BEASAIN 17:54:55 -
2. ARANAKO FORD GARAJE MODERNO 17:56:08 +1:13
3. INVITEC-ITURRIBERO 18:00:15 +5:20
4. MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER 18:03:45 +8:50
5. SIEGA VERDE - EKIPARTE 18:06:31 +11:36

Meta Volante · Clasificación general final

1 328 ESKISABEL BARANDIARAN Jon 8 ptos

2 465 MUTANEN Eino 6 ptos

3 167 MAGUREGI ATUTXA Lier 6 ptos

4 40 MATA RECALDE Aitor 5 ptos

5 30 MONREAL MATEO Javier 4 ptos

Clasificación Cadete 1 año

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Tiempo

1 120 *SANCHEZ BELTRAN DE OTALORA A. ARANAKO FORD GARAJE MODERNO 5:58:41

2 483 *RODRIGUES FERREIRA S. F. SIEGA VERDE - EKIPARTE 5:58:48
3 121 *SASIGAIN MARTINEZ DE CESTAFE I. ARANAKO FORD GARAJE MODERNO 5:58:54
4 136 *SANTANA IBAÑEZ I. INVITEC-ITURRIBERO 5:59:34
5 40 *MATA RECALDE A. ROTXABIKES 6:01:33

Clasificación Alavés

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Tiempo

1 120 *SANCHEZ BELTRAN DE OTALORA A. ARANAKO FORD GARAJE MODERNO 5:58:41
2 121 *SASIGAIN MARTINEZ DE CESTAFE I. ARANAKO FORD GARAJE MODERNO 5:58:54
3 136 *SANTANA IBAÑEZ I. INVITEC-ITURRIBERO 5:59:34

4 102 GONZALEZ DE HEREDIA EGUINO J. ARABARRAK K.T. 6:01:15
5 141 EGUIA BARAÑANO I. LUYANDO - GANZEDO 6:01:40



T.VENCEDOR: 1:12:4452 km

MEDIA: 42,90

ETAPA 4 - NANCLARES - NANCLARES

CLASIFICACIÓN ETAPA

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Cat A Tiempo Dif

1 496 RODRIGUEZ PEREZ Samuel U.C. FUENLABRADA CADETES CAD 1:12:44 -
2 204 SERRANO GARRIDO Hodei GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL CAD 1:12:44 -
3 141 EGUIA BARAÑANO Ion LUYANDO - GANZEDO CAD A 1:12:44 -
4 120 *SANCHEZ BELTRAN DE OTALORA Aratz ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 1:12:44 -
5 27 BARBERENA MEOKI Joritz MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER CAD 1:12:44 -
6 465 *MUTANEN Eino MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER CAD-1 1:12:44 -
7 483 *RODRIGUES FERREIRA Sergio Filipe SIEGA VERDE - EKIPARTE CAD-1 1:12:44 -
8 117 *MARTIN LARRAURI Aimar ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 1:12:44 -
9 115 MARIJUAN HOLGIN Egoitz ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A 1:12:44 -

10 102 GONZALEZ DE HEREDIA EGUINO Jokin ARABARRAK K.T. CAD A 1:12:44 -
11 136 *SANTANA IBAÑEZ Ieltxu INVITEC-ITURRIBERO CAD-1 A 1:12:44 -
12 30 MONREAL MATEO Javier MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER CAD 1:12:44 -
13 325 *ARAMBURU URDANGARIN Unai INOXCRA - BEASAIN CAD-1 1:12:44 -
14 135 MUJIKA MORALES Jon INVITEC-ITURRIBERO CAD A 1:12:44 -
15 452 AMBROSSI RAMOS Federico Leandro ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD 1:12:44 -
16 480 SANZ NIETO Manuel SIEGA VERDE - EKIPARTE CAD 1:12:44 -
17 121 *SASIGAIN MARTINEZ DE CESTAFE Ibai ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 1:12:44 -
18 122 TULEBRAS PEREA Markel ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A 1:12:44 -
19 158 *TORRONTEGUI BARRUETABEÑA Markel BAQUE TEAM CAD-1 1:12:44 -
20 340 AZCARATE PEGUERO Oxel INOXCRA - BEASAIN CAD 1:12:44 -
21 132 LOPEZ LANDA Gaizka INVITEC-ITURRIBERO CAD A 1:12:44 -
22 165 IRAZABAL BARRUETABEÑA Aritz F2 INFORMATICA CAD 1:12:44 -
23 134 *MICHELENA CORRES Aitor INVITEC-ITURRIBERO CAD-1 A 1:12:44 -
24 329 MUXIKA MUNDUATE Lur INOXCRA - BEASAIN CAD 1:12:44 -
25 495 *LUMBRERAS MORENO Pedro U.C. FUENLABRADA CADETES CAD-1 1:12:44 -
26 140 *COLMENERO FERNANDEZ Ibai LUYANDO - GANZEDO CAD-1 A 1:12:44 -
27 151 ABRISKETA AMOREBIETA Unai BAQUE TEAM CAD 1:12:49 +0:05
28 40 *MATA RECALDE Aitor ROTXABIKES CAD-1 1:12:49 +0:05
29 226 LARRUZEA RODRIGUEZ Aritz OCCIDENT MIRIBILLA CAD 1:12:49 +0:05
30 118 MOLINUEVO ARAMBALZA Xabier ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A 1:12:49 +0:05
31 215 *GONZALEZ SANTOS Marco MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. CAD-1 1:12:49 +0:05
32 155 GARATE CASTAÑO Manex BAQUE TEAM CAD 1:12:49 +0:05
33 490 FERNANDEZ ROZAS Ager U.C. FUENLABRADA CADETES CAD 1:12:49 +0:05
34 491 *CARBONELL  MURCIA Alonso U.C. FUENLABRADA CADETES CAD-1 1:12:49 +0:05
35 196 MARTINEZ ZULUETA Gorka LOIUMAT-PG CAD 1:12:49 +0:05
36 88 *RUEDAS FERNANDEZ Eneko SIEGA VERDE - EKIPARTE CAD-1 1:12:49 +0:05
37 125 *ALONSO CONDE Asier INVITEC-ITURRIBERO CAD-1 A 1:12:49 +0:05
38 492 *MARTINEZ RAMIRO Alvaro U.C. FUENLABRADA CADETES CAD-1 1:12:49 +0:05
39 336 ATXEGA IRAOLA Eritz INOXCRA - BEASAIN CAD 1:12:49 +0:05
40 331 ZUNZUNEGUI GARMENDIA Haitz INOXCRA - BEASAIN CAD 1:12:49 +0:05
41 248 *IRAZABAL BARRENA Imanol BAQUE TEAM CAD-1 1:12:49 +0:05
42 174 *ASUMENDI NARBAIZA Aratz CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET CAD-1 1:12:54 +0:10
43 201 *CRUCELEGUI FERNANDEZ DE MARTICORENA Ales GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL CAD-1 1:13:01 +0:17
44 328 ESKISABEL BARANDIARAN Jon INOXCRA - BEASAIN CAD 1:13:23 +0:39
45 55 *LARA MIGUEL Iñigo MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER CAD-1 1:15:22 +2:38
46 130 FONTANEDA GOMEZ Beñat INVITEC-ITURRIBERO CAD A 1:15:22 +2:38
47 193 *AZKORRA SANTOS Aimar LOIUMAT-PG CAD-1 1:15:22 +2:38
48 214 ANGULO VELA Jon GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL CAD 1:15:22 +2:38
49 493 GARCIA SOLANA Marcos U.C. FUENLABRADA CADETES CAD 1:15:22 +2:38
50 109 *ALVAREZ ARREGUI Julen ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 1:15:22 +2:38
51 168 *SANTISO ARAMAIO Hodei F2 INFORMATICA CAD-1 1:15:22 +2:38
52 139 BERNAOLA LOPEZ Peru LUYANDO - GANZEDO CAD A 1:15:26 +2:42
53 41 MIGUELTORENA TELLECHEA Aitor ROTXABIKES CAD 1:15:26 +2:42



T.VENCEDOR: 1:12:4452 km

MEDIA: 42,90

ETAPA 4 - NANCLARES - NANCLARES

CLASIFICACIÓN ETAPA

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Cat A Tiempo Dif

54 6 *OLABERRIA GOIKOETXEA Oier QUESOS ALBENIZ CAD-1 1:15:29 +2:45
55 4 *GALARZA ZUBIRIA Ibai QUESOS ALBENIZ CAD-1 1:15:29 +2:45
56 494 SIRVIENTE GUTIERREZ Miguel U.C. FUENLABRADA CADETES CAD 1:16:51 +4:07
57 133 MEJIA SOLER Hector Manuel INVITEC-ITURRIBERO CAD A 1:16:51 +4:07
58 337 *LARRAÑAGA AIZPURU Amets INOXCRA - BEASAIN CAD-1 1:16:51 +4:07
59 126 ANTOÑANA MURILLO Lander INVITEC-ITURRIBERO CAD A 1:16:56 +4:12
60 485 MUIÑOS ECHEVERRIA Emilio ARABARRAK K.T. CAD A 1:16:56 +4:12
61 228 MUÑOZ GARCIA Alain OCCIDENT MIRIBILLA CAD 1:16:56 +4:12
62 186 *IGLESIAS URETA Markel CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET CAD-1 1:16:56 +4:12
63 154 *BIRICHINAGA IZAGUIRRE Aimar BAQUE TEAM CAD-1 1:17:11 +4:27
64 119 *ORRUÑO CALLEJA Beñat ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 1:17:11 +4:27
65 167 MAGUREGI ATUTXA Lier F2 INFORMATICA CAD 1:17:23 +4:39
66 113 *HERNANDO CUADRADO Ekain ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 1:18:14 +5:30
67 111 *GARCIA PEREZ Beñat ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 1:18:22 +5:38
68 147 *LLORENTE PADURA Mikel LUYANDO - GANZEDO CAD-1 A 1:18:39 +5:55
69 169 SOLOZABAL SORALUCE Paulo F2 INFORMATICA CAD 1:18:39 +5:55
70 150 *SOLAUN SARATXAGA Xabier LUYANDO - GANZEDO CAD-1 A 1:18:39 +5:55
71 466 *RODRIGUEZ FERNANDEZ Raul MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER CAD-1 1:19:31 +6:47
72 128 DOMINGUEZ GUERRA Oihan INVITEC-ITURRIBERO CAD A 1:19:31 +6:47
73 179 *MUGICA BARRUTIETA Aitzol CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET CAD-1 1:19:31 +6:47
74 2 *CURIEL PEÑA Xabier QUESOS ALBENIZ CAD-1 1:19:31 +6:47
75 219 SANCHEZ DE LA FUENTE  GOMEZ Hegoi MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. CAD 1:19:31 +6:47
76 482 *LOPEZ CREGO Adrian SIEGA VERDE - EKIPARTE CAD-1 1:19:31 +6:47
77 197 *VILLABEITIA FERNANDEZ Yuri LOIUMAT-PG CAD-1 1:19:31 +6:47
78 229 NUÑEZ LOPEZ Gorka OCCIDENT MIRIBILLA CAD 1:19:31 +6:47
79 101 CHILLIDA URIZAR Unai ARABARRAK K.T. CAD A 1:19:31 +6:47
80 110 *CASADO OLIVA Marcos ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 1:19:31 +6:47
81 240 ABETE TOJA Iñigo GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL CAD 1:19:31 +6:47
82 177 *SENERO BEASKOETXEA Ager CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET CAD-1 1:19:31 +6:47
83 481 *ALONSO HERNANDEZ Hugo SIEGA VERDE - EKIPARTE CAD-1 1:19:36 +6:52
84 127 *DE LA MORENA LARRAZABAL Oihan INVITEC-ITURRIBERO CAD-1 A 1:19:36 +6:52
85 144 *KURTSCHEIDT Xabier LUYANDO - GANZEDO CAD-1 1:19:36 +6:52
86 72 *CUESTA HERNANDEZ Jorge ROTXABIKES CAD-1 1:19:36 +6:52
87 198 GUIRADO BARAHONA Mikel LOIUMAT-PG CAD 1:19:36 +6:52
88 225 *BILBATUA MINTEGI Atxart OCCIDENT MIRIBILLA CAD-1 1:19:36 +6:52
89 5 *GOMEZ LOPEZ DE GOICOECHEA Unai QUESOS ALBENIZ CAD-1 1:19:36 +6:52
90 161 ETXABURU FLORES Aiert F2 INFORMATICA CAD 1:20:05 +7:21
91 164 GERRIKABEITIA BARINAGA Pello F2 INFORMATICA CAD 1:20:18 +7:34
92 451 GUERRA JUEZ Iker ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD 1:23:10 +10:26
93 333 *OLANO ARAMBURU Oier INOXCRA - BEASAIN CAD-1 1:23:10 +10:26
94 195 LARRINAGA ORMAZABAL Iker LOIUMAT-PG CAD 1:23:14 +10:30
95 106 UGARABE MARTINEZ Hodei ARABARRAK K.T. CAD A 1:23:15 +10:31
96 152 *ARTOLOZAGA OLABARRIETA Aitzol BAQUE TEAM CAD-1 1:23:17 +10:33
97 203 *VILLANUEVA KUTEYNYKOV Adrian GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL CAD-1 1:23:17 +10:33
98 34 *AGUIRRE QUINTANA Alain OCCIDENT MIRIBILLA CAD-1 1:23:17 +10:33
99 145 *LLANO ESNAL Kimetz LUYANDO - GANZEDO CAD-1 A 1:23:32 +10:48

100 474 QUINTANA RUIZ DE AZUA Oier INVITEC-ITURRIBERO CAD A 1:28:50 +16:06

Abandonos (16)
DNF 218 ROBLEDO SANCHEZ Aritz MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. CAD Abandono
DNF 114 *IGLESIAS Ekaitz ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A Abandono
DNF 146 *LLANO ESNAL Jon Aingeru LUYANDO - GANZEDO CAD-1 A Abandono
DNF 153 *BARRERAS AGUIRRE Oroitz BAQUE TEAM CAD-1 Abandono



T.VENCEDOR: 1:12:4452 km

MEDIA: 42,90

ETAPA 4 - NANCLARES - NANCLARES

CLASIFICACIÓN ETAPA

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Cat A Tiempo Dif

DNF 104 *MARTINEZ DE IBARRETA DIAZ DE DURANA Kimetz ARABARRAK K.T. CAD-1 A Abandono
DNF 103 *GONZALEZ GRISALEÑA Adrian ARABARRAK K.T. CAD-1 A Abandono
DNF 159 *ATUTXA KORTA Ekhi F2 INFORMATICA CAD-1 Abandono
DNF 7 *GIL DE GOMEZ HERRERO Juan Carlos QUESOS ALBENIZ CAD-1 Abandono
DNF 39 *GARCIA IGLESIAS Aritz ROTXABIKES CAD-1 Abandono
DNF 116 *MARTIN LARRAURI Oier ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A Abandono
DNF 123 FERNANDEZ DE PINEDO SIERRA Eneko ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A Abandono
DNF 129 *ESTEBAN PELLEJERO Aitor INVITEC-ITURRIBERO CAD-1 A Abandono
DNF 142 GOROSTIAGA LOPEZ Danel LUYANDO - GANZEDO CAD A Abandono
DNF 157 *LANDALUCE GONZALEZ David BAQUE TEAM CAD-1 Abandono
DNF 205 *SORONDO TAMAYO Xabier GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL CAD-1 Abandono
DNF 473 *DIAZ PEREZ DE ONRAITA Alain INVITEC-ITURRIBERO CAD-1 A Abandono



235,9 km

MEDIA: 39,60 km/h

ETAPA 4 - NANCLARES - NANCLARES

CLASIFICACIÓN GENERAL

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Cat A Tiempo Dif

1 336 ATXEGA IRAOLA Eritz INOXCRA - BEASAIN CAD 5:58:04 -
2 120 *SANCHEZ BELTRAN DE OTALORA Aratz ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 5:58:41 +0:37
3 483 *RODRIGUES FERREIRA Sergio Filipe SIEGA VERDE - EKIPARTE CAD-1 5:58:48 +0:44
4 121 *SASIGAIN MARTINEZ DE CESTAFE Ibai ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 5:58:54 +0:50
5 30 MONREAL MATEO Javier MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER CAD 5:59:22 +1:18
6 155 GARATE CASTAÑO Manex BAQUE TEAM CAD 5:59:33 +1:29
7 136 *SANTANA IBAÑEZ Ieltxu INVITEC-ITURRIBERO CAD-1 A 5:59:34 +1:30
8 204 SERRANO GARRIDO Hodei GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL CAD 6:00:59 +2:55
9 102 GONZALEZ DE HEREDIA EGUINO Jokin ARABARRAK K.T. CAD A 6:01:15 +3:11

10 40 *MATA RECALDE Aitor ROTXABIKES CAD-1 6:01:33 +3:29
11 141 EGUIA BARAÑANO Ion LUYANDO - GANZEDO CAD A 6:01:40 +3:36
12 134 *MICHELENA CORRES Aitor INVITEC-ITURRIBERO CAD-1 A 6:01:42 +3:38
13 122 TULEBRAS PEREA Markel ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A 6:01:51 +3:47
14 465 *MUTANEN Eino MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER CAD-1 6:01:54 +3:50
15 325 *ARAMBURU URDANGARIN Unai INOXCRA - BEASAIN CAD-1 6:02:09 +4:05
16 329 MUXIKA MUNDUATE Lur INOXCRA - BEASAIN CAD 6:02:21 +4:17
17 27 BARBERENA MEOKI Joritz MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER CAD 6:02:29 +4:25
18 215 *GONZALEZ SANTOS Marco MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. CAD-1 6:02:35 +4:31
19 125 *ALONSO CONDE Asier INVITEC-ITURRIBERO CAD-1 A 6:02:43 +4:39
20 140 *COLMENERO FERNANDEZ Ibai LUYANDO - GANZEDO CAD-1 A 6:02:47 +4:43
21 480 SANZ NIETO Manuel SIEGA VERDE - EKIPARTE CAD 6:02:51 +4:47
22 452 AMBROSSI RAMOS Federico Leandro ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD 6:03:26 +5:22
23 130 FONTANEDA GOMEZ Beñat INVITEC-ITURRIBERO CAD A 6:04:35 +6:31
24 118 MOLINUEVO ARAMBALZA Xabier ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A 6:04:40 +6:36
25 139 BERNAOLA LOPEZ Peru LUYANDO - GANZEDO CAD A 6:05:10 +7:06
26 328 ESKISABEL BARANDIARAN Jon INOXCRA - BEASAIN CAD 6:08:08 +10:04
27 174 *ASUMENDI NARBAIZA Aratz CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET CAD-1 6:09:05 +11:01
28 115 MARIJUAN HOLGIN Egoitz ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A 6:09:55 +11:51
29 135 MUJIKA MORALES Jon INVITEC-ITURRIBERO CAD A 6:10:13 +12:09
30 132 LOPEZ LANDA Gaizka INVITEC-ITURRIBERO CAD A 6:10:21 +12:17
31 167 MAGUREGI ATUTXA Lier F2 INFORMATICA CAD 6:11:28 +13:24
32 248 *IRAZABAL BARRENA Imanol BAQUE TEAM CAD-1 6:11:32 +13:28
33 151 ABRISKETA AMOREBIETA Unai BAQUE TEAM CAD 6:12:48 +14:44
34 337 *LARRAÑAGA AIZPURU Amets INOXCRA - BEASAIN CAD-1 6:13:28 +15:24
35 193 *AZKORRA SANTOS Aimar LOIUMAT-PG CAD-1 6:13:42 +15:38
36 55 *LARA MIGUEL Iñigo MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER CAD-1 6:13:58 +15:54
37 117 *MARTIN LARRAURI Aimar ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 6:14:25 +16:21
38 133 MEJIA SOLER Hector Manuel INVITEC-ITURRIBERO CAD A 6:14:26 +16:22
39 6 *OLABERRIA GOIKOETXEA Oier QUESOS ALBENIZ CAD-1 6:14:27 +16:23
40 41 MIGUELTORENA TELLECHEA Aitor ROTXABIKES CAD 6:15:11 +17:07
41 168 *SANTISO ARAMAIO Hodei F2 INFORMATICA CAD-1 6:16:46 +18:42
42 113 *HERNANDO CUADRADO Ekain ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 6:17:22 +19:18
43 169 SOLOZABAL SORALUCE Paulo F2 INFORMATICA CAD 6:17:44 +19:40
44 228 MUÑOZ GARCIA Alain OCCIDENT MIRIBILLA CAD 6:17:49 +19:45
45 474 QUINTANA RUIZ DE AZUA Oier INVITEC-ITURRIBERO CAD A 6:18:45 +20:41
46 482 *LOPEZ CREGO Adrian SIEGA VERDE - EKIPARTE CAD-1 6:19:15 +21:11
47 111 *GARCIA PEREZ Beñat ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 6:19:20 +21:16
48 186 *IGLESIAS URETA Markel CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET CAD-1 6:19:39 +21:35
49 147 *LLORENTE PADURA Mikel LUYANDO - GANZEDO CAD-1 A 6:21:21 +23:17
50 485 MUIÑOS ECHEVERRIA Emilio ARABARRAK K.T. CAD A 6:23:03 +24:59
51 150 *SOLAUN SARATXAGA Xabier LUYANDO - GANZEDO CAD-1 A 6:24:03 +25:59



235,9 km

MEDIA: 39,60 km/h

ETAPA 4 - NANCLARES - NANCLARES

CLASIFICACIÓN GENERAL

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Cat A Tiempo Dif

52 161 ETXABURU FLORES Aiert F2 INFORMATICA CAD 6:25:30 +27:26
53 101 CHILLIDA URIZAR Unai ARABARRAK K.T. CAD A 6:25:50 +27:46
54 240 ABETE TOJA Iñigo GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL CAD 6:29:31 +31:27



ETAPA 4 - NANCLARES - NANCLARES 52 km

CLASIFICACIÓN MONTAÑA

Montaña 1

1 130 FONTANEDA GOMEZ Beñat INVITEC-ITURRIBERO 3 ptos

2 134 MICHELENA CORRES Aitor INVITEC-ITURRIBERO 2 ptos

3 122 TULEBRAS PEREA Markel ARANAKO FORD GARAJE MODERNO 1 ptos

Montaña 2

1 134 MICHELENA CORRES Aitor INVITEC-ITURRIBERO 3 ptos

2 40 MATA RECALDE Aitor ROTXABIKES 2 ptos

3 496 RODRIGUEZ PEREZ Samuel U.C. FUENLABRADA CADETES 1 ptos

TOTAL ETAPA

1 134 MICHELENA CORRES Aitor INVITEC-ITURRIBERO 5 ptos

2 130 FONTANEDA GOMEZ Beñat INVITEC-ITURRIBERO 3 ptos

3 40 MATA RECALDE Aitor ROTXABIKES 2 ptos

4 496 RODRIGUEZ PEREZ Samuel U.C. FUENLABRADA CADETES 1 ptos

5 122 TULEBRAS PEREA Markel ARANAKO FORD GARAJE MODERNO 1 ptos

TOTAL GENERAL

1 130 FONTANEDA GOMEZ Beñat INVITEC-ITURRIBERO 14 ptos

2 336 ATXEGA IRAOLA Eritz INOXCRA - BEASAIN 9 ptos

3 40 MATA RECALDE Aitor ROTXABIKES 7 ptos

4 134 MICHELENA CORRES Aitor INVITEC-ITURRIBERO 5 ptos

5 122 TULEBRAS PEREA Markel ARANAKO FORD GARAJE MODERNO 4 ptos

6 155 GARATE CASTAÑO Manex BAQUE TEAM 4 ptos

7 117 MARTIN LARRAURI Aimar ARANAKO FORD GARAJE MODERNO 3 ptos

8 204 SERRANO GARRIDO Hodei GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL 3 ptos

9 465 MUTANEN Eino MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER 3 ptos

10 27 BARBERENA MEOKI Joritz MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER 1 ptos

11 102 GONZALEZ DE HEREDIA EGUINO Jokin ARABARRAK K.T. 1 ptos

12 174 ASUMENDI NARBAIZA Aratz CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 1 ptos

13 328 ESKISABEL BARANDIARAN Jon INOXCRA - BEASAIN 1 ptos



ETAPA 4 - NANCLARES - NANCLARES 52 km

CLASIFICACIÓN METAS VOLANTES

La Puebla de Arganzon

1 328 ESKISABEL BARANDIARAN Jon INOXCRA - BEASAIN 3 ptos

2 136 SANTANA IBAÑEZ Ieltxu INVITEC-ITURRIBERO 2 ptos

3 142 GOROSTIAGA LOPEZ Danel LUYANDO - GANZEDO 1 ptos

La Puebla de Arganzon

1 465 MUTANEN Eino MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER 3 ptos

2 328 ESKISABEL BARANDIARAN Jon INOXCRA - BEASAIN 2 ptos

3 136 SANTANA IBAÑEZ Ieltxu INVITEC-ITURRIBERO 1 ptos

TOTAL ETAPA

1 328 ESKISABEL BARANDIARAN Jon INOXCRA - BEASAIN 5 ptos

2 465 MUTANEN Eino MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER 3 ptos

3 136 SANTANA IBAÑEZ Ieltxu INVITEC-ITURRIBERO 3 ptos

TOTAL GENERAL

1 328 ESKISABEL BARANDIARAN Jon INOXCRA - BEASAIN 8 ptos

2 465 MUTANEN Eino MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER 6 ptos

3 167 MAGUREGI ATUTXA Lier F2 INFORMATICA 6 ptos

4 40 MATA RECALDE Aitor ROTXABIKES 5 ptos

5 30 MONREAL MATEO Javier MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER 4 ptos

6 136 SANTANA IBAÑEZ Ieltxu INVITEC-ITURRIBERO 4 ptos

7 155 GARATE CASTAÑO Manex BAQUE TEAM 3 ptos

8 102 GONZALEZ DE HEREDIA EGUINO Jokin ARABARRAK K.T. 2 ptos

9 117 MARTIN LARRAURI Aimar ARANAKO FORD GARAJE MODERNO 2 ptos

10 174 ASUMENDI NARBAIZA Aratz CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 1 ptos



ETAPA 4 - NANCLARES - NANCLARES

CLASIFICACIÓN ETAPA - ALAVESES

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Cat A Tiempo Dif

1 141 EGUIA BARAÑANO Ion LUYANDO - GANZEDO CAD A 1:12:44 -
2 120 *SANCHEZ BELTRAN DE OTALORA Aratz ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 1:12:44 "
3 117 *MARTIN LARRAURI Aimar ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 1:12:44 "
4 115 MARIJUAN HOLGIN Egoitz ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A 1:12:44 "
5 102 GONZALEZ DE HEREDIA EGUINO Jokin ARABARRAK K.T. CAD A 1:12:44 "
6 136 *SANTANA IBAÑEZ Ieltxu INVITEC-ITURRIBERO CAD-1 A 1:12:44 "
7 135 MUJIKA MORALES Jon INVITEC-ITURRIBERO CAD A 1:12:44 "
8 121 *SASIGAIN MARTINEZ DE CESTAFE Ibai ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 1:12:44 "
9 122 TULEBRAS PEREA Markel ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A 1:12:44 "

10 132 LOPEZ LANDA Gaizka INVITEC-ITURRIBERO CAD A 1:12:44 "
11 134 *MICHELENA CORRES Aitor INVITEC-ITURRIBERO CAD-1 A 1:12:44 "
12 140 *COLMENERO FERNANDEZ Ibai LUYANDO - GANZEDO CAD-1 A 1:12:44 "
13 118 MOLINUEVO ARAMBALZA Xabier ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A 1:12:49 +0:05
14 125 *ALONSO CONDE Asier INVITEC-ITURRIBERO CAD-1 A 1:12:49 +0:05
15 130 FONTANEDA GOMEZ Beñat INVITEC-ITURRIBERO CAD A 1:15:22 +2:38
16 109 *ALVAREZ ARREGUI Julen ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 1:15:22 +2:38
17 139 BERNAOLA LOPEZ Peru LUYANDO - GANZEDO CAD A 1:15:26 +2:42
18 133 MEJIA SOLER Hector Manuel INVITEC-ITURRIBERO CAD A 1:16:51 +4:07
19 126 ANTOÑANA MURILLO Lander INVITEC-ITURRIBERO CAD A 1:16:56 +4:12
20 485 MUIÑOS ECHEVERRIA Emilio ARABARRAK K.T. CAD A 1:16:56 +4:12
21 119 *ORRUÑO CALLEJA Beñat ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 1:17:11 +4:27
22 113 *HERNANDO CUADRADO Ekain ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 1:18:14 +5:30
23 111 *GARCIA PEREZ Beñat ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 1:18:22 +5:38
24 147 *LLORENTE PADURA Mikel LUYANDO - GANZEDO CAD-1 A 1:18:39 +5:55
25 150 *SOLAUN SARATXAGA Xabier LUYANDO - GANZEDO CAD-1 A 1:18:39 +5:55
26 128 DOMINGUEZ GUERRA Oihan INVITEC-ITURRIBERO CAD A 1:19:31 +6:47
27 101 CHILLIDA URIZAR Unai ARABARRAK K.T. CAD A 1:19:31 +6:47
28 110 *CASADO OLIVA Marcos ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 1:19:31 +6:47
29 127 *DE LA MORENA LARRAZABAL Oihan INVITEC-ITURRIBERO CAD-1 A 1:19:36 +6:52
30 106 UGARABE MARTINEZ Hodei ARABARRAK K.T. CAD A 1:23:15 +10:31
31 145 *LLANO ESNAL Kimetz LUYANDO - GANZEDO CAD-1 A 1:23:32 +10:48
32 474 QUINTANA RUIZ DE AZUA Oier INVITEC-ITURRIBERO CAD A 1:28:50 +16:06

Abandonos (9)
DNF 114 *IGLESIAS Ekaitz ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A Abandono
DNF 146 *LLANO ESNAL Jon Aingeru LUYANDO - GANZEDO CAD-1 A Abandono
DNF 104 *MARTINEZ DE IBARRETA DIAZ DE DURANA Kimetz ARABARRAK K.T. CAD-1 A Abandono
DNF 103 *GONZALEZ GRISALEÑA Adrian ARABARRAK K.T. CAD-1 A Abandono
DNF 116 *MARTIN LARRAURI Oier ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A Abandono
DNF 123 FERNANDEZ DE PINEDO SIERRA Eneko ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A Abandono
DNF 129 *ESTEBAN PELLEJERO Aitor INVITEC-ITURRIBERO CAD-1 A Abandono
DNF 142 GOROSTIAGA LOPEZ Danel LUYANDO - GANZEDO CAD A Abandono
DNF 473 *DIAZ PEREZ DE ONRAITA Alain INVITEC-ITURRIBERO CAD-1 A Abandono



235,9 kmETAPA 4 - NANCLARES - NANCLARES

CLASIFICACIÓN GENERAL- ALAVESES

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Cat A Tiempo Dif

1 120 *SANCHEZ BELTRAN DE OTALORA Aratz ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 5:58:41 -
2 121 *SASIGAIN MARTINEZ DE CESTAFE Ibai ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 5:58:54 +0:13
3 136 *SANTANA IBAÑEZ Ieltxu INVITEC-ITURRIBERO CAD-1 A 5:59:34 +0:53
4 102 GONZALEZ DE HEREDIA EGUINO Jokin ARABARRAK K.T. CAD A 6:01:15 +2:34
5 141 EGUIA BARAÑANO Ion LUYANDO - GANZEDO CAD A 6:01:40 +2:59
6 134 *MICHELENA CORRES Aitor INVITEC-ITURRIBERO CAD-1 A 6:01:42 +3:01
7 122 TULEBRAS PEREA Markel ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A 6:01:51 +3:10
8 125 *ALONSO CONDE Asier INVITEC-ITURRIBERO CAD-1 A 6:02:43 +4:02
9 140 *COLMENERO FERNANDEZ Ibai LUYANDO - GANZEDO CAD-1 A 6:02:47 +4:06

10 130 FONTANEDA GOMEZ Beñat INVITEC-ITURRIBERO CAD A 6:04:35 +5:54
11 118 MOLINUEVO ARAMBALZA Xabier ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A 6:04:40 +5:59
12 139 BERNAOLA LOPEZ Peru LUYANDO - GANZEDO CAD A 6:05:10 +6:29
13 115 MARIJUAN HOLGIN Egoitz ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD A 6:09:55 +11:14
14 135 MUJIKA MORALES Jon INVITEC-ITURRIBERO CAD A 6:10:13 +11:32
15 132 LOPEZ LANDA Gaizka INVITEC-ITURRIBERO CAD A 6:10:21 +11:40
16 117 *MARTIN LARRAURI Aimar ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 6:14:25 +15:44
17 133 MEJIA SOLER Hector Manuel INVITEC-ITURRIBERO CAD A 6:14:26 +15:45
18 113 *HERNANDO CUADRADO Ekain ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 6:17:22 +18:41
19 474 QUINTANA RUIZ DE AZUA Oier INVITEC-ITURRIBERO CAD A 6:18:45 +20:04
20 111 *GARCIA PEREZ Beñat ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 6:19:20 +20:39
21 147 *LLORENTE PADURA Mikel LUYANDO - GANZEDO CAD-1 A 6:21:21 +22:40
22 485 MUIÑOS ECHEVERRIA Emilio ARABARRAK K.T. CAD A 6:23:03 +24:22
23 150 *SOLAUN SARATXAGA Xabier LUYANDO - GANZEDO CAD-1 A 6:24:03 +25:22
24 101 CHILLIDA URIZAR Unai ARABARRAK K.T. CAD A 6:25:50 +27:09



ETAPA 4 - NANCLARES - NANCLARES

CLASIFICACIÓN ETAPA - CADETE PRIMER AÑO

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Cat A Tiempo Dif

1 120 *SANCHEZ BELTRAN DE OTALORA Aratz ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 1:12:44 -
2 465 *MUTANEN Eino MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER CAD-1 1:12:44 "
3 483 *RODRIGUES FERREIRA Sergio Filipe SIEGA VERDE - EKIPARTE CAD-1 1:12:44 "
4 117 *MARTIN LARRAURI Aimar ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 1:12:44 "
5 136 *SANTANA IBAÑEZ Ieltxu INVITEC-ITURRIBERO CAD-1 A 1:12:44 "
6 325 *ARAMBURU URDANGARIN Unai INOXCRA - BEASAIN CAD-1 1:12:44 "
7 121 *SASIGAIN MARTINEZ DE CESTAFE Ibai ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 1:12:44 "
8 158 *TORRONTEGUI BARRUETABEÑA Markel BAQUE TEAM CAD-1 1:12:44 "
9 134 *MICHELENA CORRES Aitor INVITEC-ITURRIBERO CAD-1 A 1:12:44 "

10 495 *LUMBRERAS MORENO Pedro U.C. FUENLABRADA CADETES CAD-1 1:12:44 "
11 140 *COLMENERO FERNANDEZ Ibai LUYANDO - GANZEDO CAD-1 A 1:12:44 "
12 40 *MATA RECALDE Aitor ROTXABIKES CAD-1 1:12:49 +0:05
13 215 *GONZALEZ SANTOS Marco MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. CAD-1 1:12:49 +0:05
14 491 *CARBONELL  MURCIA Alonso U.C. FUENLABRADA CADETES CAD-1 1:12:49 +0:05
15 88 *RUEDAS FERNANDEZ Eneko SIEGA VERDE - EKIPARTE CAD-1 1:12:49 +0:05
16 125 *ALONSO CONDE Asier INVITEC-ITURRIBERO CAD-1 A 1:12:49 +0:05
17 492 *MARTINEZ RAMIRO Alvaro U.C. FUENLABRADA CADETES CAD-1 1:12:49 +0:05
18 248 *IRAZABAL BARRENA Imanol BAQUE TEAM CAD-1 1:12:49 +0:05
19 174 *ASUMENDI NARBAIZA Aratz CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET CAD-1 1:12:54 +0:10
20 201 *CRUCELEGUI FERNANDEZ DE MARTICORENA Ales GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL CAD-1 1:13:01 +0:17
21 55 *LARA MIGUEL Iñigo MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER CAD-1 1:15:22 +2:38
22 193 *AZKORRA SANTOS Aimar LOIUMAT-PG CAD-1 1:15:22 +2:38
23 109 *ALVAREZ ARREGUI Julen ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 1:15:22 +2:38
24 168 *SANTISO ARAMAIO Hodei F2 INFORMATICA CAD-1 1:15:22 +2:38
25 6 *OLABERRIA GOIKOETXEA Oier QUESOS ALBENIZ CAD-1 1:15:29 +2:45
26 4 *GALARZA ZUBIRIA Ibai QUESOS ALBENIZ CAD-1 1:15:29 +2:45
27 337 *LARRAÑAGA AIZPURU Amets INOXCRA - BEASAIN CAD-1 1:16:51 +4:07
28 186 *IGLESIAS URETA Markel CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET CAD-1 1:16:56 +4:12
29 154 *BIRICHINAGA IZAGUIRRE Aimar BAQUE TEAM CAD-1 1:17:11 +4:27
30 119 *ORRUÑO CALLEJA Beñat ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 1:17:11 +4:27
31 113 *HERNANDO CUADRADO Ekain ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 1:18:14 +5:30
32 111 *GARCIA PEREZ Beñat ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 1:18:22 +5:38
33 147 *LLORENTE PADURA Mikel LUYANDO - GANZEDO CAD-1 A 1:18:39 +5:55
34 150 *SOLAUN SARATXAGA Xabier LUYANDO - GANZEDO CAD-1 A 1:18:39 +5:55
35 466 *RODRIGUEZ FERNANDEZ Raul MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER CAD-1 1:19:31 +6:47
36 179 *MUGICA BARRUTIETA Aitzol CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET CAD-1 1:19:31 +6:47
37 2 *CURIEL PEÑA Xabier QUESOS ALBENIZ CAD-1 1:19:31 +6:47
38 482 *LOPEZ CREGO Adrian SIEGA VERDE - EKIPARTE CAD-1 1:19:31 +6:47
39 197 *VILLABEITIA FERNANDEZ Yuri LOIUMAT-PG CAD-1 1:19:31 +6:47
40 110 *CASADO OLIVA Marcos ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 1:19:31 +6:47
41 177 *SENERO BEASKOETXEA Ager CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET CAD-1 1:19:31 +6:47
42 481 *ALONSO HERNANDEZ Hugo SIEGA VERDE - EKIPARTE CAD-1 1:19:36 +6:52
43 127 *DE LA MORENA LARRAZABAL Oihan INVITEC-ITURRIBERO CAD-1 A 1:19:36 +6:52
44 144 *KURTSCHEIDT Xabier LUYANDO - GANZEDO CAD-1 1:19:36 +6:52
45 72 *CUESTA HERNANDEZ Jorge ROTXABIKES CAD-1 1:19:36 +6:52
46 225 *BILBATUA MINTEGI Atxart OCCIDENT MIRIBILLA CAD-1 1:19:36 +6:52
47 5 *GOMEZ LOPEZ DE GOICOECHEA Unai QUESOS ALBENIZ CAD-1 1:19:36 +6:52
48 333 *OLANO ARAMBURU Oier INOXCRA - BEASAIN CAD-1 1:23:10 +10:26
49 152 *ARTOLOZAGA OLABARRIETA Aitzol BAQUE TEAM CAD-1 1:23:17 +10:33
50 203 *VILLANUEVA KUTEYNYKOV Adrian GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL CAD-1 1:23:17 +10:33



ETAPA 4 - NANCLARES - NANCLARES

CLASIFICACIÓN ETAPA - CADETE PRIMER AÑO

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Cat A Tiempo Dif

51 34 *AGUIRRE QUINTANA Alain OCCIDENT MIRIBILLA CAD-1 1:23:17 +10:33
52 145 *LLANO ESNAL Kimetz LUYANDO - GANZEDO CAD-1 A 1:23:32 +10:48

Abandonos (13)
DNF 114 *IGLESIAS Ekaitz ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A Abandono
DNF 146 *LLANO ESNAL Jon Aingeru LUYANDO - GANZEDO CAD-1 A Abandono
DNF 153 *BARRERAS AGUIRRE Oroitz BAQUE TEAM CAD-1 Abandono
DNF 104 *MARTINEZ DE IBARRETA DIAZ DE DURANA Kimetz ARABARRAK K.T. CAD-1 A Abandono
DNF 103 *GONZALEZ GRISALEÑA Adrian ARABARRAK K.T. CAD-1 A Abandono
DNF 159 *ATUTXA KORTA Ekhi F2 INFORMATICA CAD-1 Abandono
DNF 7 *GIL DE GOMEZ HERRERO Juan Carlos QUESOS ALBENIZ CAD-1 Abandono
DNF 39 *GARCIA IGLESIAS Aritz ROTXABIKES CAD-1 Abandono
DNF 116 *MARTIN LARRAURI Oier ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A Abandono
DNF 129 *ESTEBAN PELLEJERO Aitor INVITEC-ITURRIBERO CAD-1 A Abandono
DNF 157 *LANDALUCE GONZALEZ David BAQUE TEAM CAD-1 Abandono
DNF 205 *SORONDO TAMAYO Xabier GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL CAD-1 Abandono
DNF 473 *DIAZ PEREZ DE ONRAITA Alain INVITEC-ITURRIBERO CAD-1 A Abandono



235,9 kmETAPA 4 - NANCLARES - NANCLARES

CLASIFICACIÓN GENERAL- CADETE PRIMER AÑO

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Cat A Tiempo Dif

1 120 *SANCHEZ BELTRAN DE OTALORA Aratz ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 5:58:41 -
2 483 *RODRIGUES FERREIRA Sergio Filipe SIEGA VERDE - EKIPARTE CAD-1 5:58:48 +0:07
3 121 *SASIGAIN MARTINEZ DE CESTAFE Ibai ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 5:58:54 +0:13
4 136 *SANTANA IBAÑEZ Ieltxu INVITEC-ITURRIBERO CAD-1 A 5:59:34 +0:53
5 40 *MATA RECALDE Aitor ROTXABIKES CAD-1 6:01:33 +2:52
6 134 *MICHELENA CORRES Aitor INVITEC-ITURRIBERO CAD-1 A 6:01:42 +3:01
7 465 *MUTANEN Eino MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER CAD-1 6:01:54 +3:13
8 325 *ARAMBURU URDANGARIN Unai INOXCRA - BEASAIN CAD-1 6:02:09 +3:28
9 215 *GONZALEZ SANTOS Marco MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. CAD-1 6:02:35 +3:54

10 125 *ALONSO CONDE Asier INVITEC-ITURRIBERO CAD-1 A 6:02:43 +4:02
11 140 *COLMENERO FERNANDEZ Ibai LUYANDO - GANZEDO CAD-1 A 6:02:47 +4:06
12 174 *ASUMENDI NARBAIZA Aratz CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET CAD-1 6:09:05 +10:24
13 248 *IRAZABAL BARRENA Imanol BAQUE TEAM CAD-1 6:11:32 +12:51
14 337 *LARRAÑAGA AIZPURU Amets INOXCRA - BEASAIN CAD-1 6:13:28 +14:47
15 193 *AZKORRA SANTOS Aimar LOIUMAT-PG CAD-1 6:13:42 +15:01
16 55 *LARA MIGUEL Iñigo MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER CAD-1 6:13:58 +15:17
17 117 *MARTIN LARRAURI Aimar ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 6:14:25 +15:44
18 6 *OLABERRIA GOIKOETXEA Oier QUESOS ALBENIZ CAD-1 6:14:27 +15:46
19 168 *SANTISO ARAMAIO Hodei F2 INFORMATICA CAD-1 6:16:46 +18:05
20 113 *HERNANDO CUADRADO Ekain ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 6:17:22 +18:41
21 482 *LOPEZ CREGO Adrian SIEGA VERDE - EKIPARTE CAD-1 6:19:15 +20:34
22 111 *GARCIA PEREZ Beñat ARANAKO FORD GARAJE MODERNO CAD-1 A 6:19:20 +20:39
23 186 *IGLESIAS URETA Markel CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET CAD-1 6:19:39 +20:58
24 147 *LLORENTE PADURA Mikel LUYANDO - GANZEDO CAD-1 A 6:21:21 +22:40
25 150 *SOLAUN SARATXAGA Xabier LUYANDO - GANZEDO CAD-1 A 6:24:03 +25:22



ETAPA 4 - NANCLARES - NANCLARES

CLASIFICACION EQUIPOS

1. ARANAKO FORD GARAJE MODERNO 3:38:12 -
2. MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER 3:38:12 "
3. INVITEC-ITURRIBERO 3:38:12 "
4. INOXCRA - BEASAIN 3:38:12 "
5. U.C. FUENLABRADA CADETES 3:38:17 +0:05
6. SIEGA VERDE - EKIPARTE 3:38:17 +0:05
7. BAQUE TEAM 3:38:22 +0:10
8. LUYANDO - GANZEDO 3:40:54 +2:42
9. GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL 3:41:07 +2:55

10. F2 INFORMATICA 3:45:29 +7:17
11. LOIUMAT-PG 3:47:42 +9:30
12. ROTXABIKES 3:47:51 +9:39
13. ARABARRAK K.T. 3:49:11 +10:59
14. OCCIDENT MIRIBILLA 3:49:16 +11:04
15. CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 3:49:21 +11:09
16. QUESOS ALBENIZ 3:50:29 +12:17



ETAPA 4 - NANCLARES - NANCLARES

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS

1. INOXCRA - BEASAIN 17:54:55 -
2. ARANAKO FORD GARAJE MODERNO 17:56:08 +1:13
3. INVITEC-ITURRIBERO 18:00:15 +5:20
4. MX CAFENASA-CCB-GRUAS BELLVER 18:03:45 +8:50
5. SIEGA VERDE - EKIPARTE 18:06:31 +11:36
6. LUYANDO - GANZEDO 18:07:11 +12:16
7. BAQUE TEAM 18:13:31 +18:36
8. F2 INFORMATICA 18:31:37 +36:42
9. ARABARRAK K.T. 18:50:08 +55:13
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